
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 120 del 24-04-2024 - pag. 1 - COMUNE  

  

 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

REG. GEN. N° 251 

 

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE N° 120 DEL 24-04-2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE BORSE LAVORO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

VISTO il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023; 

VISTO il Regolamento interno di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 12 del 06/04/2009; 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 

del TUEL enti locali; 

VISTO l’art. 54 bis, comma7, lett. a) del Dl. n.50/17, consente alle Pubbliche 

Amministrazioni di cui all’art.1, comma 2, del Dlgs.n.165/01, nell’ambito di Progetti 

speciali rivolti a specifiche categorie di soggetti svantaggiati, di ricorrere alcontratto di 

prestazione occasionale nel limite del compenso massimo annuo nel rispetto però “dei 

vincoli previsti dalla vigente disciplina in materia di contenimento della spesa di 

personale”; 

VISTA la D.G.M. n.19/2021, esecutiva, ai sensi della quale è stato formulato atto di 

indirizzo al responsabile del Settore Affari generali, al fine della indizione di un avviso 

pubblico, finalizzato al reperimento di borse lavoro e alla formazione di un elenco di 

idonei beneficiari; 

VISTA, altresì, la successiva determinazione n.99/2021, ad oggetto: “Approvazione 

schema di avviso pubblico finalizzato alla formazione di un elenco di soggetti idonei al 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 120 del 24-04-2024 - pag. 2 - COMUNE  

beneficio socio-economico denominato "Borsa lavoro”", adottata in attuazione alla 

D.G.M. n. 19/2021; 

VISTO l’Avviso pubblico, indetto del Responsabile del Settore I, avente ad oggetto: 

“Indizione avviso pubblico finalizzato alla formazione di un elenco di soggetti idonei al 

beneficio socio-economico denominato “borsa-lavoro”; 

PRESO ATTO che con determinazione n. 129 del 26.04.2021, recante “Presa d’atto 

esiti Avviso pubblico per borse lavoro e pubblicazione elenco idonei al beneficio”, è stato 

pubblicato l’elenco dei soggetti idonei al beneficio, in modalità rispettose del diritto alla 

protezione dei dati sensibili; 

VISTA la determinazione dirigenziale di questo settore n. 284 del 31.12.2023- Reg. 

Gen.n.858 - avente ad oggetto: “Proroga borse lavoro fino al 31/12/2024”; 

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione Dirigenziale n. 18 del 23/01/2024 con la 

quale si è proceduto ad impegnare la somma complessiva di euro 12.000,00, per la 

copertura annuale 2024 delle borse lavoro attivate dal Comune; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della mensilità di aprile 2024; 

ACCERTATO CHE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 8, del D.Lgs n. 

267/2000, il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

VISTI: 

- Il D. Lgs n. 267/2000; 

- Lo Statuto dell’Ente 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di liquidare, in modalità rispettose del diritto alla privacy, il compenso relativo alla 

mensilità di Aprile 2024 alle suddette borse lavoro, secondo il prospetto che segue, per 

una spesa totale pari ad euro 1.000,00: 

 Omissis 500,00 € 

 Omissis 500,00 € 

Di imputare la spesa di che trattasi sul capitolo 1441.1 del Bilancio di Previsione 

2024/2026 regolarmente approvato che presenta la dovuta disponibilità; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 120 del 24-04-2024 - pag. 3 - COMUNE  

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
ING. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 120 del 24-04-2024 - pag. 4 - COMUNE  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N°  ) del Comune per 15 giorni consecutivi 

Saracena, lì   

Il Responsabile della Pubblicazione 


